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SHENIMET HYRSE:

Kuvendi Komunal éshté organi mé i larté i komunés qé kryen funksionet themelore té pushtetit
vendor, té pércaktuara me Kushtetuté, ligj dhe Statut té Komunés. Komuna pérfagéson dhe mbron
interesat e qytetaréve si dhe organizon, pérgatit dhe realizon me sukses vendimet e duhura gé jané té
réndésishme pér qytetarét e komunés organet e geverisjes vendore. Plani i Punés i Kuvendit Komunal
pér vitin aktual pérmban njé plan pér shqyrtimin dhe miratimin e vendimeve mé té réndésishme,
rregulloreve komunale, raporteve, strategjive, aprovimeve buxhetore dhe ¢éshtjeve té tjera qé do té
gjenden né rendin e dités té Kuvendit Komunal né vitin 2019.

Prandaj, géllimi i kétij dokumenti éshté té lehtésojé dhe pérmirésojé punén e Kuvendit Komunal pér
ta béré até mé funksional, mé té organizuar, mé transparent dhe mé té suksesshém né punén e tij.

KUVENDI KOMUNAL:

Kuvendi Komunal éshté organi legjislativ dhe pérfagésuesi mé i larté i komunés qé zgjedhet
drejtpérdrejt nga qytetarét né zgjedhje. Kuvendi Komunal pérbéhet nga Késhilltar, Kryetar dhe
Zévendéskryetar i Kuvendit pér Komunitete. Kuvendi Komunal i Kllokotit ka pesémbédhjeté (15)
anétaré. Anétarét e Kuvendit e zgjedhin kryetarin e Kuvendit nga radhét e tyre me votim té fshehtg,
mandatet e té cilit jané té mandatuara nga késhilltarét komunal (4.vite). Nénkryetari i Kuvendit
Komunal pér Komunitete i takon kandidatit té njé partie politike, e cila fitoi numrin mé té madh té
votave né komunitetin pakicé né komuné.

Eshté gjithashtu detyré e késhilltarit qé t& marré pjesé né punén e Kuvendit té Komunés dhe komisioneve té tij,
t'i propozojé Kuvendit diskutimin pér ¢éshtje té caktuara, té paragesé propozime té vendimeve dhe akteve té
tjera brenda kompetencave té Kuvendit Komunal dhe té béjé ndryshime né propozimet e rregulloreve, té béjé
pyetje né lidhje me punén e organeve komunale dhe té marrin pjesé né aktivitetet e Kuvendit Komunal. Eshté e
drejta e késhilltarit té informohet rregullisht pér ¢éshtjet e ndikimit né ushtrimin e detyrés sé késhilltarit, t'i
kérkojé autoriteteve dhe shérbimeve pér informacionin gé i nevojitet pér puné, si dhe ndihmén profesionale né
pérgatitjen e propozimeve pér seancat e Kuvendit Komunal.

Seancat e Kuvendit Komunal jané té hapura pér qytetarét, mediat, organizatat jogeveritare, grupet e
interesit dhe publikun e gjeré mund té jené té mbyllura seanca té cilat jané té parapara me ligj.
Asambleja komunale do té mbajé té paktén dhjeté seanca né vit, nga té cilat pesé seanca duhet té
mbahen gjaté gjashté muajve té paré té vitit, si¢ pércaktohet né Rregulloren e Punés.

KOMPETENCAT E KUVENDIT KOMUNAL:
Asambleja komunale mund té miratojé akte brenda kompetencave té veta. Aktet e Kuvendit Komunal
jané té vlefshme né territorin e komunés qé ka miratuar kéto akte. Disa nga aktet mé té réndésishme
té marra dhe té miratuara nga Kuvendi Komunal jané:

1. Statuti | komunés,

2. Rregullorja e punés sé Kuvendit Komunal,

3. Rregulloret komunale apo udhézimet,

4. Cdo akte té tjera ligjore qé jané thelbésore pér funksionimin efikas té Komunés.




Kuvendi Komunal ka punén e tij né bazé té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, Statutin dhe aktet e tjera
nénligjore. Kuvendi i Komunés nuk mund t'i delegojé kompetencat gé jané né kompetencé ekskluzive
té Kuvendit Komunal, té cilat jané:

1. Miratimi, ndryshimi ose revokimi i Statutit t&€ Komunés, Rregullorja e Punés sé Kuvendit
Komunal dhe Dekretet Komunale,

Miratimi i buxhetit dhe planeve investuese,

Miratimi i ¢éshtjeve té tjera financiare té rezervuara pér Kuvendin sipas Statutit ose
Rregullores sé Punés,

plani vjetor i punés dhe raporti vjetor,

Krijimi i komisione té pérhershme komunale,

Zgjedhja e Kryetarit dhe Zévendés Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,

miratimi i nivelit té taksave dhe detyrimeve,

Vendosja dhe pérdorimi i simboleve komunale, dekoratave dhe titujve té nderit,
emértimin dhe riemértimin e rrugicave, rrugéve dhe vendeve tjera publike né komuné,
10 miratimi i marréveshjeve ndérkomunale dhe ndérkomunale,

11. Marrja e vendimeve pér t'u bashkuar me shoqatat pérfagésuese té komunave dhe

12. Té gjitha pérgjegjésité e tjera té parashikuara né rregulloret pozitive ligjore té Kosovés.
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KALENDARI | AKTIVITETEVE:

SEANCA E | E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL — . VEREJTJE

PIKAT E RENDIT TE DITES :
Rendi | dités:

1. Themelimiikomisionit pér hartimin e Planit té Punés té
Kuvendit Komunal pér vitin 2019;

2. Propozim-vendim pér shqyrtimin dhe miratimin e vendimit pér
dhénien e pélgimit pér ndértimin e shkollés né parcelén nr: P-
73701026-00957-5 Zona Kadastrale -Klokot pér nxénésit e

ek i moshés 0- klasén e 9;
3. Propozim-vendim pér zbatimin e procedurés ligjore dhe
miratimin e vendimit té Kuvendit Komunal pér emérimin e njé
nénkryetari pér komunitete;
4. Té ndryshme
Aktivitetet shoqéruese:
1. Mbledhja e grupit punues pér hartimin e planit té punés sé
Kuvendit 7
SEANCA E -lI- E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL — . SHKURT 2019. VEREJTIE
PIKAT E RENDIT TE DITES :
SHKURT Rendi | dités:

1. 1. Shqyrtimi dhe miratimi i planit té punés komunal pér vitin
2019;




2. 2. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit financiar vjetor nga viti
2018;

3. Miratimii vendimit pér formimin e njé grupi punues pér
zhvillimin e njé strategjie pér informim dhe komunikim pér
komunén e Kllokotit (2019-2022)

4. Informimiidepartamentit té arsimit pér semestrin e paré;

Prezantimi i planit vjetor té prokurimit pér vitin 2019

6. Té ndryshme

&

Aktivitetet shogéruese:

SEANCA E -llI- E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL — . MARS 2019.

NAPOMENA

Rendi i dités:

1. Shqgyrtimi dhe miratimi i strategjisé pér informim dhe
komunikim publik;

PIKAT E RENDIT TE DITES :

2. Planil punés pér KKSK rada za
MARS 3. Informacion mbi shérbimet publike dhe komunale
4. Informimi | insektorit té Tregut
5. Té ndryshme
Aktivitetet shoqgéruese:
1. Debat publik me gytetarét pér
strategjiné e informacionit dhe
komunikimit.
SEANCA E -IV- E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL — . PRILL 2019. VEREJTIJE
Rendi | dités: T
1. Prezantimiiraportit té paré tremujor financiar pér vitin 2019 i
2. Informacion mbi Shéndetin;
3. Informacion mbi legalizimin e objekteve dhe ndértimit pa leje;
4. Miratimii Vendimit pér themelimin e komisionit pér hartimin e
Rregullores e mbjellje dhe korrje;
5. Té ndryshme
PRILL Aktivitetet shoqéruese:

1. Takimi | komisionit pér hartimin e RRegullores mbi korje shirjet
dhe organizimi | debatit publik;

' Sipas Nenit 45.4 té Ligjit mbi Menaxhimin dhe Pérgjegjésité pér Financat Publike, Kryetari pérgatit dhe dorézon raportet
tremujore té KK pér tremujorin e méparshém.




SEANCAE -V- E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL — . MAJ 2019.

VEREJTIE

Rendi | dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér Rregulloren e Korrje
Shirjeve ;
2. Krijimi i njé grupi punues pér pérgatitjen e Planit té Veprimit
pér Transparencé dhe Pjesémarrjen e Qytetaréve né
Planifikimin dhe Miratimin e Buxhetit t& Komunés sé Kllokotit

PIKAT E RENDIT TE DITES :

MAIJ pér vitin 2020.
3. Rishikimi i buxhetit pér vitin 2019. (Nése éshté e nevojshme)
4. Raporti Vjetor i Auditimit pér vitin 2018;
5. Informacion mbi performancén e shérbimeve komunale SUOU
6. Té ndryshme
Aktivitetet shogéruese:
1 s
2. i
SEANCA E -VI- E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL — . QERSHOR VEREJTJE
2019.
PIKAT E REDNIT TE DITES
Rendi | dités:
1. Shqyrtimiiraportit té paré gjashtémujor té kryetarit té
komunés mbi gjendjen ekonomike dhe financiare dhe zbatimin
e planeve té investimeve né Komuné >
2. Prezantimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme té Buxhetit
QERSHOR 2020-2022.
3. Miratimi i Planit té Veprimit pér Transparencé dhe
Pjesémarrjen e Qytetaréve né Planifikimin dhe Miratimin e
Buxhetit t& Komunés sé Kllokotit pér vitin 2020.
4. Té ndryshme
Aktivitetet shogéruese:
1.
Za  w
SEANCA E -VII- E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL — . KORRIK VEREJTJE
2019.
Rendi i dités: PIKAT E RENDIT TE DITES :
1. Prezantimii raportit té dyté tremujor (raporti gjashtémujor
financiar) pér vitin 2019.
KORRIK

2. Informacion pér semestrin e dyté té nxénésve
3. Té ndryshme

Aktivitetet shogéruese:

* Né bazé té Ligjit té 58-té pér Vetéqgeverisjen Lokale, Kryetari i Komunés éshté i obliguar té informojé Kuvendin Komunal
pér gjendjen ekonomiko-financiare dhe zbatimin e planeve té investimeve komunale, t& paktén njé heré né gjashté muaj
ose mé shpesh nése kérkohet nga Kuvendi Komunal.




KUVENDI NUK DO TE TAKHET GJATE MUAJIT GUSHT

Aktivitetet shogéruese:

Pauza

GUSHT
1.
2.
SEANCAE -VIII- E RREGULLT — . SHTATOR 2019. VEREJTJE
Rendi i dités: PIKAT E RENDIT TE DITES
1. Miratimi i Projekt Buxhetit Komunal pér vitin 2020 (afati 30
shtator)
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér tatimin né proné té
paluajtshme pér vitin 2020.
3. Informim mbi korrje shirjet;
SHTATOR 4. Té ndryshme
Aktivitetet shoqéruese:
5. Debat publik me gytetarét mbi Projektligjin pér tatimin né
proné té paluajtshme pér vitin 2020.
6. Debati publik me qytetarét nga Kuvendi Komunal me rastin e
buxhetit komunal pér vitin 2020.
SEANCA E -IX- E RREGULLT — . TETOR 2019. VEREITIE
Rendi | dités: PIKAT E RENDIT TE DITES :
1. Prezantimii raportit financiar té tremujorit té treté pér vitin
2019.
TETOR 2.
3. .
4. Té ndryshme
Aktivitetet shoqéruese:
1. ..
SEANCA E -X- E RREGULLT — . NENTOR 2019. VEREITIE
Rendi | dités: PIKAT E RENDIT TE DITES :
1. Krijimiinjé grupi punues pér pérgatitjen e Planit té Punés té
Kuvendit Komunal pér vitin 2020.
2. Informacionii inspektimit né komung;
NENTOR 3. Té ndryshme

Aktivitetet shogéruese:
1.
2.




DHIJETOR

SEANCA E -XI E RREGULLT — 06. DHJETOR 2019.

VEREITIE

Rendi | dités:

1. Shqyrtimiiraportit té dyté gjashtémujor té kryetarit té
komunés mbi gjendjen ekonomike dhe financiare dhe zbatimin
e planeve té investimeve né Komuné.

2. Raport vjetor pér menaxhimin e mbeturinave;

3. Miratimii Planit té Punés té Kuvendit té Komunés pér vitin
2020.

4,

Aktivitetet shogéruese:

PIKAT E RENDIT TE DITES :

KUVENDI KOMUNAL

KLLOKOT

Daté: 28 Shkurt 2019




